
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en Bbz 2004 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bunschoten; 

gelet op: 

  

Artikel 8.5.5. van de Omgekeerde verordening Sociaal domein Bunschoten 2022 

  

Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Artikel 76a van de Participatiewet; 

  

Artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelf- 

standigen (IOAZ); 

  

Artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werk- 

nemers (IOAW); en 

  

Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 2004 (Bbz 2004); 

  

Overwegende dat het noodzakelijk is toezichthouders aan te wijzen die toezicht houden op de naleving 

van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004 om uitkeringen rechtmatig te verstrekken 

en fraude te voorkomen en te bestrijden. 

  

Besluit vast te stellen: 

  
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Participatiewet, IOAW, IOAZ en  Bbz  2004 Uitvoeringsorganisatie 

Baarn Bunschoten Soest 

  

Een toezichthouder is de persoon, belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004, in het bijzonder voor zover het 

de rechtmatigheid betreft. 

  

Met het toezicht op de naleving van de Participatiewet, de IOAW, de IOAZ en het Bbz 2004 zijn belast 

de medewerkers in dienst van Uitvoeringsorganisatie Baarn Bunschoten Soest in de functie van frau- 

deconsulent. 

  

De aanwijzing tot toezichthouder gebeurt tot wederopzegging, tot beëindiging van het dienstverband 

of tot benoeming in een functie die niet valt binnen de functie van toezichthouder. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld op 17 mei 2022 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

P. van Asselt 

Wethouder Sociaal domein 

Nr. 239477 

GEMEENTEBLAD 27 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Bunschoten 

Gemeenteblad 2022 nr. 239477 27 mei 2022 1 


